令和 2 年 5 月１４日

保護者様

横浜市立さつきが丘小学校

校 長    金子 博美

学習課題の配付について

保護者の皆様には日頃より新型コロナウイルス感染症拡大防止のための様々な対応にご理

解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。また、前回の学習課題の配付につきまして

も、ご協力いただきありがとうございました。

来週になりますが、５月第２回目の各学年の学習課題の配付を行います。前回同様、課題受

け取りの際に子どもたちの健康状態やご家庭での学習状況の把握につきましても状況をお知

らせください。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

１ 日  時  令和２年 ５月 ２０日（水）…２・４・６年

５月 ２１日（木）…１・３・５年

９：００～１２：００ ご都合のよい時間帯に来てください。

※両日とも都合がつかない場合、２１日以降に来ていただいてもかまいません。

２ 配付場所  児童昇降口

※正門からお入りください。配付時間中、給食室そばの通用門を開けますので

そちらの門からお帰りください。

※２１日以降にお受け取りの場合は正門のインターフォンをならしてください。

〇これまでの課題の回収も行います。ご持参ください。

※前回とそれ以前に配付した課題を含めて、これまでに取り組んだプリント類・

ドリル類を提出してください。

※まだ終わっていない課題は、そのまま続けてください。

〇保護者の方でもお子さん本人でも、どなたに取りに来ていただいてもかまいません。

１年生につきましては、お子さんが受け取る場合は大人の方と一緒にお願いします。

〇受け取りの際、職員に「学年・組・名前」を伝えてください。これまでの課題も、

この時に提出してください。（再度、記名の確認をお願いします）

〇複数の方が並ぶ場合は、前の方と距離を取ってください。また、マスク着用のご協力を

お願いします。

〇緊急受入れをしている児童については、受入れ時にお渡しします。

〇兄弟姉妹の分を一緒にお渡しすることもできます。受け取りの際にお声掛けください。